
Kush jemi ne
        The Addison School District 4 Educational
Foundation for Excellence eshte nje organizate
jofitimprurese, e themeluar ne vitin 2006, me
qellim te ndihmoje projektet qe cojne perpara
eksperiencat mesimore te nxenesve te
distriktit 4.  Distrikti 4 eshte nje district I
shkollave fillore, ne te cilat studiojne 4,000
femije, qe nga kopshti e deri ne klasen e tete.
Kete nxenes jane te vendosur ne qendren
parashkollore, ne gjashte ndertesa te

shkollave
fillore dhe
ne nje
shkolle qe
ka nga
niveli I
peste deri
ne te tete.
Qellimi I
fondacionit
eshte te
mbledhe

fonde per projekte financiare qe do te cojne
perpara eksperiencen mesimore te femijve
tane; projekte qe jane jashte buxhetit vjetor te
distriktit per shkollat.

        Bordi drejtues I fondacionit ka formuluar
ligjet, ka percaktuar qellimet dhe objektivat
dhe ka filluar te planifikoje dhe mundesite per
te mbledhur fondet qe do te ndihmojne
fondacionin per te arritur objektivat e tij.
Projektet e para qe jane identifikuar per
ndihme jane:

· Bibliotekat / materiale meditative per
librarite e tete shkollave

· Mjete per sheshe lojrash per shkollat
Lincoln dhe Army Trail

· Fonde per mesuesit e te gjitha
shkollave te mesiperme

Si mund te ndihmoni
        Distrikti 4 I shkollave te Addisonit eshte nje
komunitet I studimit, qe ka nje tradite
mbeshtetjeje nga prinderit, te diplomuarit, anetare
te komunitetit dhe drejtues biznesesh. Ndihmesa
juaj, tax-deductible, mund te siguroje qe tradita e
distiktit 4 per zhvillim per te shkelqyer ne fushen
mesimore, te vazhdoje edhe ne te ardhmen.

         Miqte –deri ne $99
    Sponzoret   -  $100-$249
   Pronaret     -    $250-$499
    Bamiresit   -    $500-$999
  Partneret    -    $1000-$4999

        Ndihmat nga korporatat ose elmente te
tjere qe kalojne shumen 5,000 dollare, do te
behen te njohur ne menyre te vecante.

Ndihmat e cdo shume jane plotesisht te
mikpritura. Dhuruesit qe do te kontibojne ne
fondacion ne nivelin e Sponzorit ose me lart, gjate
vitit te pare te fondacionit, do te behen te njohur si
Themelues, dhe si te tille, emrat e tyre do te
vendosen ne hyrjen e Indian Trail Junior High
School.

Mundesi te tjera per te ndihmuar jane blerja
e gureve qe do te vendosenne Indian Trail Junior
High School, pjesemarrja ne festivalin familjar dhe
te ushqimit me rastin e pese majit ( Cinco de
Mayo), ose pjesemarrja ne
ballon e
pervitshme te
kryetarit te
bashkise se
Addisonit. Ju
lutem shikoni
mundesite per
te ndihmuar
keto
evenimente te
ketij
fondacioni. U
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Mundesite per zhvillimin
    e metejshem te femijeve te
   Distriktit 4 te Addisonit

Cilet mbeshtetim ne
Fondacioni mbeshtet aktivitetet e nxenesve te

shkollave:

Indian Trail Junior High School

Ardmore School

Army Trail School

Fullerton School

Lake Park School

Lincoln School

Stone School

Wesley School

Aktivitete per t‘u
ndjekur

Aktivitete qe planifikohen per mledhje fondesh ne
te ardhmen, jane:

Lojera golfi
Mbremje vallezimi dhe prezantim per shitje

me ankand
Udhetime te organizuara


